+7-903-311-19-28

Школы, ссузы, вузы:

info@mirglobus.ru/ mirglobus.com

Детские сады:
detsad@mirglobus.ru/ ds.mirglobus.ru

Исх. №209 от 20.03.23

Министрам образования и науки

регионов Российской Федерации

Уважаемые коллеги!

С целью предупреждения ДТП с участием несовершеннолетних информируем Вас о

статистических данных ГИБДД РФ (http://stat.gibdd.ru/).

Согласно данным ведомства, в 2022 году в России произошло 19 721 ДТП с участием детей до 18

лет. В происшествиях было ранено 21 872 несовершеннолетних и погибло 749 детей. Наибольшее

количество ДТП зафиксировано в Краснодарском крае. В этом регионе зафиксировано 957

происшествий, в которых ранено 1069 и погибло 40 детей. Следом идут город Москва и

Нижегородская область. В данных субъектах РФ произошло 921 и 674 ДТП соответственно. В Москве

ранено и погибло 981 и 9 несовершеннолетних, в Нижегородской области 747 и 19 детей.

Также в десятку регионов с наибольшим количеством ДТП вошли Республика Башкортостан,

Челябинская область, Московская область, Республика Татарстан, Тюменская область, город Санкт-

Петербург и Самарская область. Подробная статистика происшествий представлена в Приложении 1.

В целях формирования у детей навыков безопасного поведения в дорожно-транспортной среде

и снижения количества происшествий с участием несовершеннолетних на цифровой площадке «Глобус»

проходит олимпиада по ПДД. Олимпиада напомнит детям основные правила дорожного движения и

поможет лучше ориентироваться на улице и вблизи дорог.

В 2023 году мероприятие пройдет по следующему графику:

• Олимпиада по ПДД для учащихся 1-11 классов и студентов 1-4 курсов ссузов/вузов – с 10

по 21 апреля на портале manage.mirglobus.ru;

• Олимпиада по ПДД для детей от 3 до 7 лет – с 20 марта по 20 апреля на портале

dsmanage.mirglobus.ru.

Только регулярное повторение материала и личный пример взрослых помогут уберечь детей от

опасности. Педагоги отмечают, что проведение олимпиады по ПДД помогает учащимся закрепить

пройденный материал и восполнить пробелы в знаниях.

Ответственный по вопросам сотрудничества с регионами РФ: Ледовская Елена Ильдаровна.

Телефон для связи/ WhatsApp/ Viber: +7-903-311-19-28.

С уважением,

директор Международной Олимпиады

«ГЛОБУС»

Ю. Н. Сафина

http://stat.gibdd.ru/

Приложение 1. Показатели по субъектам РФ статистики «ДТП и пострадавшие дети в возрасте до 18 лет,

январь - декабрь 2022»

 ДТП Погибло Ранено

Российская Федерация 19721 749 21872

  Центральный федеральный округ 4282 139 4723

    Белгородская область 138 10 152

    Брянская область 98 5 112

    Владимирская область 265 11 308

    Воронежская область 396 17 439

    Ивановская область 150 4 163

    Калужская область 164 3 174

    Костромская область 98 2 105

    Курская область 193 5 203

    Липецкая область 204 9 229

    гор. Москва 921 9 981

    Московская область 520 32 547

    Орловская область 86 1 99

    Рязанская область 211 10 232

    Смоленская область 87 1 100

    Тамбовская область 150 4 173

    Тверская область 200 3 238

    Тульская область 246 2 300

    Ярославская область 155 11 168

  Северо-Западный федеральный округ 1732 67 1902

    Республика Карелия 100 2 128

    Республика Коми 145 6 172

    Архангельская область 124 5 136

    Вологодская область 232 15 242

    Калининградская область 130 2 141

    Ленинградская область 235 11 257

    гор. Санкт-Петербург 466 5 485

    Мурманская область 91 5 98

    Новгородская область 107 12 114

    Псковская область 99 4 126

    Ненецкий автономный округ 3 0 3

  Южный федеральный округ 2386 85 2732

    Республика Адыгея (Адыгея) 62 2 68

    Республика Калмыкия 86 2 112

    Республика Крым 233 5 265

    Краснодарский край 957 40 1069

    Астраханская область 191 4 225

    Волгоградская область 399 9 480

    Ростовская область 343 23 381

    гор. Севастополь 115 0 132

  Северо-Кавказский федеральный округ 950 78 1017

    Республика Дагестан 248 36 251

    Республика Ингушетия 46 4 48

    Кабардино-Балкарская Республика 87 3 99

    Карачаево-Черкесская Республика 62 6 66

    Республика Северная Осетия-Алания 126 2 147

    Чеченская Республика 17 8 14

    Ставропольский край 364 19 392

  Приволжский федеральный округ 4498 163 4969

    Республика Башкортостан 562 22 611

    Республика Марий Эл 115 5 135

    Республика Мордовия 107 10 126

    Республика Татарстан (Татарстан) 510 14 543

    Удмуртская Республика 265 4 288

    Чувашская Республика - Чувашия 156 4 180

    Пермский край 318 16 331

    Кировская область 269 8 288

    Нижегородская область 674 19 747

    Оренбургская область 221 16 227

    Пензенская область 250 8 285

    Самарская область 461 14 518

    Саратовская область 442 13 518

    Ульяновская область 148 10 172

  Уральский федеральный округ 1801 57 2009

    Курганская область 108 7 120

    Свердловская область 379 22 428

    Тюменская область 475 10 537

    Челябинская область 558 9 605

    Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 226 7 262

    Ямало-Ненецкий автономный округ 55 2 57

  Сибирский федеральный округ 2668 97 2964

    Республика Алтай 78 2 90

    Республика Тыва 85 3 112

    Республика Хакасия 92 5 96

    Алтайский край 432 18 494

    Красноярский край 374 14 414

    Иркутская область 378 12 413

    Кемеровская область - Кузбасс 378 15 412

    Новосибирская область 379 13 423

    Омская область 375 10 409

    Томская область 97 5 101

  Дальневосточный федеральный округ 1392 63 1543

    Республика Бурятия 176 10 211

    Республика Саха (Якутия) 146 4 160

    Забайкальский край 152 9 167

    Приморский край 366 18 409

    Камчатский край 48 1 51

    Хабаровский край 177 5 189

    Амурская область 184 12 199

    Магаданская область 26 0 28

    Сахалинская область 83 3 87

    Еврейская автономная область 33 1 41

    Чукотский автономный округ 1 0 1

  Федеральные территории 12 0 13

    Сириус 12 0 13